
A*** B C D F B+E C+E

A1  (125cm³) mit 16 € 1.365,00 14

F (mit 16) € 790,00 4

L17 € 1.795,00 17 inkl. ÜPF mit Privatauto und anschl. Besprechung

L17 und A1 € 2.820,00 14 17 prakt. Prüfung A1 ab 16 möglich

L17 und Code 96 € 2.165,00 17 4

L17 und F € 2.335,00 17 4

L17 und A1 und F € 3.300,00 14 17 4

B - Vollausbildung € 1.735,00 18

B Dual € 1.460,00 12

B Voll und A2 € 2.810,00 14 18

B Dual und A2 € 2.495,00 14 12

B Dual und F € 1.920,00 12 4

B Dual und BE € 1.790,00 12 4

B Dual & C (inkl. F) € 2.250,00 12 8

B Dual & A & C € 3.225,00 14 12 8

B Dual & A & C&CE € 3.465,00 14 12 6 4

Code 111  (125 cm³) € 280,00 6

A2 oder A*** € 1.265,00 14

F € 690,00 4

BE € 580,00 4

Code 96 (bis 4.250kg) € 430,00 4

C € 1.400,00 8

C & CE € 1.730,00 6 4

D(B) inkl. Praxis D95 € 1.970,00 8 + 2 D95

C & CE & D € 2.200,00 6 4 4

BE zu F € 390,00 2 empfohlen

E zu C € 920,00 4

E zu C & A*** € 1.925,00 14 4

E zu C & D € 1.550,00 4 4

D(C) inkl. Praxis D95 € 1.360,00 4 + 2 D95

*** Ab dem 39. Lebensjahr sind zusätzlich 2 weitere Fahrübungen für die Klasse A gesetzlich vorgeschrieben! Zusatzkosten somit 2 FÜ!

€ 350,00 Motorrad € 77,50 LKW € 95,00

€ 380,00 PKW € 72,50 LKW mit Anhänger € 100,00

€ 130,00 PKW+Anh. € 80,00 Autobus € 120,00

€ 210,00 Traktor € 85,00 € 10,00

Mehrphasen- Perfektionsfahrt 
1       

A/B 140,- / 100,-

PKW mit Prüfungsfragen € 50,00 ausbildung Fahrtechnikkurs A € 215,00

Motorrad mit Prüfungsfragen € 35,00
1 

Gruppenperfektionsfahrt Fahrtechnikkurs B € 220,00

LKW (auch Anhänger) mit Prüfungsfragen € 50,00

Autobus mit Prüfungsfragen € 45,00 € 430,00

Traktor mit Prüfungsfragen € 40,00 € 330,00

€ 35,00 € 380,00

BE mit Prüfungsfragen € 30,00

€ 20,00 € 370,00

LernCard-online € 45,00 € 330,00

LernCard-online mit Tipps € 55,00

Moped LernCard-online € 40,00

Moped LernCard-online mit Tipps € 45,00

Moped mit Prüfungsfragen

Arabisch, Englisch oder Türkisch

Lernunterlagen in Deutsch

DigiTacho  (4 Std)

Preis pro Fahrübung (à 50 Minuten)  inkl. 20% MWSt !

Zuschlag samstags pro FÜLadungssich.  (7 Std)

Ladekran  (22 Std Th.)

Bei Barzahlung der kompletten Ausbildungskosten bei der Anmeldung  30 Euro Rabatt!
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Stapler  (21 Std Th.)

P r e i s l i s t e
Anzahl Fahrübungen (à 50 min)

PreisKlasse(n)

für Code 111 keine Prüfung  - jedoch Voraussetzung 5 Jahre B-Führerschein!
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nur prakt. Prüfung wenn F seit 3 Jahren vorhanden!

Code 96 kein Arzt, keine Theorieprüfung, keine praktische Prüfung!

 ( 6 Th - 6 Üpl - 2 öV )Mopedausbildung

2 Personen je 50min mit FS-Auto und Besprechung (50min)

Set A:  Fahrtechnikkurs inkl. Psychologe! + Perfektionsfahrt A

Set L17:   Fahrtechnikkurs + 2.PF inkl. Psychologe!

Verkehrspsychologe  ==> B=35 Euro A=45 Euro (im Setpreis enthalten!)

Erweiterung     A1 > A2 oder A2 > A     (7 FÜ)

Set B:       1. PF + Fahrtechnikkurs + 2. PF inkl. Psychologe!
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Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % MWSt. Die behördlichen Gebühren, sowie 

ärztliche Untersuchungen und Erste Hilfe Kurs sind in diesen Preisen nicht enthalten.

Gültig ab: 25. September 2023

Änderungen der Fahrstundenpreise vorbehalten


